http://www.ras.ru/presidium/documents/directionsp.aspx?ID=241a09bb-2995-4dfc-8d97-2fc11edf 6a90&print=1
© 2025 Российская академия наук

№ 12300-163 от 21.03.2014

РОССИЙСКАЯ АКАДЕМИЯ НАУК

ПРЕЗИДИУМ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

О программах РАН в рамках соглашений о международном сотрудничестве

1. Во исполнение соглашений о международном сотрудничестве Российской академии наук утвердить:

1.1. Программу Совместного Российско-Вьетнамского Тропического научно-исследовательского и
технологического центра на 2014 год (Соглашение между Правительством Союза Советских
Социалистических Республик и Правительством Социалистической Республики Вьетнам о сотрудничестве
в создании на территории Социалистической Республики Вьетнам специального объекта от 7 марта 1987
г., Протокол к Соглашению от 7 июля 1989 г., Протокол к Соглашению от 11 ноября 1993 г., Протокол к
Соглашению от 4 февраля 2004 г.) (приложение 1);

1.2. Программу Совместной Российско-Монгольской комплексной биологической экспедиции Российской
академии наук и Академии наук Монголии на 2014 год (Соглашение о научном сотрудничестве между
Российской академией наук и Академией наук Монголии от 11 апреля 2001 г., Протокол о научном
сотрудничестве между Российской академией наук и Академией наук Монголии на 2011 -2015 гг. от 25
марта 2010 г.) (приложение 2);

1.3. Программу Совместной Российско-Эфиопской биологической экспедиции на 2014 год (распоряжение
Совета Министров СССР от 20 апреля 1984 г. № 743р, распоряжение Совета Министров СССР от 7 мая
1984 г. № 891р, Соглашение между Министерством науки и техники Федеративной Демократической
Республики Эфиопия и Российской академией наук о научно-техническом сотрудничестве на период 2013-
2017 гг. от 10 декабря 2012 г.) (приложение 3);

1.4. Программу Совместного научно-экспериментального центра зоологии и паразитологии Института
проблем экологии эволюции им. А.Н. Северцова РАН и Института зоологии Научного Центра зоологии и
гидроэкологии НАН Республики Армения на 2014 год (Договор о сотрудничестве между Российской
академией наук и Академией наук Республики Армения от 24 сентября 1993 г., Соглашение о расширении
научных связей и обмена научной информации между Российской академией наук и Национальной
академией наук Республики Армении от 11 июня 1994 г., распоряжение Президиума РАН от 5 ноября 1996
г. № 12500-454) (приложение 4).

2. Определить головной организацией по выполнению вышеуказанных программ Федеральное
государственное бюджетное учреждение науки Институт проблем экологии и эволюции им. А.Н.
Северцова Российской академии наук (ИПЭЭ РАН).

3. Утвердить директора ИПЭЭ РАН академика Павлова Дмитрия Сергеевича руководителем
вышеуказанных программ.

https://www.ras.ru/
https://www.ras.ru/

4. Финансово-экономическому управлению РАН обеспечить финансирование вышеуказанных программ в
установленных объемах и сроках.

5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на академика-секретаря Отделения
биологических наук РАН академика Розанова Алексея Юрьевича.

Президент
Российской академии наук
академик   В.Е. Фортов

Приложение 1 к распоряжению Президиума РАН от 12 марта 2014 г. № 12300-163 (pdf, 704 Kб)

Приложение 2 к распоряжению Президиума РАН от 12 марта 2014 г. № 12300-163 (pdf, 948 Kб)

Приложение 3 к распоряжению Президиума РАН от 12 марта 2014 г. № 12300-163 (pdf, 248 Kб)

Приложение 4 к распоряжению Президиума РАН от 12 марта 2014 г. № 12300-163 (pdf, 247 Kб)

https://www.ras.ru/FStorage/Download.aspx?id=62f39c45-aa7a-4924-ac3d-db55a2408296
https://www.ras.ru/FStorage/Download.aspx?id=70d91cd6-1572-4208-804a-3c47f792ee9a
https://www.ras.ru/FStorage/Download.aspx?id=a7dae13e-331f-41c0-85bc-e3364e731369
https://www.ras.ru/FStorage/Download.aspx?id=53c43581-84d1-43f1-a600-98a21ae8f085